
19.5.2021 13:50:29 Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-084

1/3

DODATEK č. 4
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-084 ze dne 19. 7. 2019

(SMVS: 107V791001629)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Roman Mistoler, MBA, pověřen řízením oboru řízení staveb
(OŘS) Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních: Ing. Roman Mistoler, MBA,
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- ve věcech technických: František Drda, tel.:
(technický dozor objednatele)

Miroslav Malík, tel.:
(technický dozor stavebníka dle § 152

stavebního zákona)
Roman Prášek,
e-mail: (vedoucí oddělení investic Praha)
výše uvedené kontaktní osoby ve věcech technických – dále společně „TDO“

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

MAXPROGRES, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24060
Sídlo: Traťová 1, 619 00 Brno
IČO: 25307126
DIČ: CZ25307126
Zastoupená:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno
Číslo účtu: 107 - 4922690237/0100
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních i technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: rd2efy7
Adresa pro doručování: Slapská 1, 100 00 Praha 10 - Strašnice
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16. 9. čl. 16 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-
2017-084 ze dne 19. 7. 2019 a ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 7. 2020, dodatku č. 2 ze dne
9. 10. 2020 a dodatku č. 3 ze dne 26. 2. 2021 na zhotovení inženýrsko-projektových prací pro stavbu a



19.5.2021 13:50:29                                                                                 Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-084                                                                       
 

2/3 
 

zhotovení díla - stavby „Podvozkový skener“ (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 4 
smlouvy (dále jen „dodatek č. 4“): 
 
 

Článek 1  
Účel dodatku 

 
Účelem dodatku č. 4 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v úpravě smluvní ceny za 
dílo a termínu dokončení 2. etapy díla. 
 

Článek 2 
Předmět dodatku 

 
2.1. V průběhu provádění 2. etapy díla, specifikované v bodě 2.1.2. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy byl 

v objektu GŠ AČR v místech pod a vedle jímky pro umístění skeneru objeven kabelovod, který je 
potřeba pro dokončení jímky pro skener staticky zabezpečit. Dále byla při provádění prací 
v prostoru vjezdové brány V1 v areálu Valy při výkopech objevena železobetonová konstrukce, 
která zasahuje do prostoru jímky skeneru. Tato železobetonová konstrukce musí být odstraněna a 
bude provedeno statické zajištění dotčených okolních konstrukcí.  Jedná se o práce, činnosti a 
dodávky, které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací předpokládat, 
jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále jen 
„vícepráce“). 
 

2.2. Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, které jsou podrobně popsány v příloze „Soupis prací a 
rozpočet“, včetně jejich finančního ocenění, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto 
dodatku a podle této přílohy činí cena víceprací 469 197,92 Kč vč. DPH (387 766,88 Kč bez 
DPH,  81 431,04 Kč 21% DPH). 
 

2.3. Dodatkem č. 4 se ruší odst. 3. 1., 3. 2. a 3. 3. čl. 3 smlouvy a nahrazuje se zněním: 
  3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 
a to ve výši: 

         10 949 780,18 Kč bez DPH 
(slovy: deset miliónů devět set čtyřicet sedm tisíc sedm set osmdesát korun českých osmnáct 

haléřů bez DPH). 
 

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 2 299 453,83 Kč a  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 13 249 234,01 Kč 
(slovy: třináct miliónů dvě stě čtyřicet devět tisíc dvě stě třicet čtyři korun českých a jeden 

haléř včetně DPH).“ 
 

       3.3. Celková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se skládá z ceny: 
a) za 1. etapu díla 

295 000,00 Kč bez DPH 
  61 950,00 Kč DPH 21% 
356 950,00 Kč včetně DPH 

(slovy: tři sta padesát šest tisíc devět set padesát korun českých včetně DPH) 
 
 
 
 
 



19.5.2021 13:50:29                                                                                 Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-084                                                                       
 

3/3 
 

b) za 2. etapu díla 
  10 654 780,18 Kč bez DPH 
    2 237 503,83 Kč DPH 21% 
 12 892 284,01 Kč včetně DPH 

(slovy: dvanáct miliónů osm set devadesát dva tisíc dvě stě osmdesát čtyři korun 
českých a jeden haléř včetně DPH) 

Z toho cena za AD: 35 000,00 bez DPH (42 350,00 včetně DPH, 7 350,00 21% DPH) 
 

Celková cena je rozepsána v příloze „Rekapitulaci stavby“, která je jako příloha č. 2 nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

 
2.4. Dopisem čj. MO 121483/2021-6440 ze dne 30. 4. 2021 bylo v souvislosti s výše uvedenými 

změnami objednatelem dnem 30. 4. 2021 pozastaveno provádění části díla úzce související 
s předmětnými změnami, a to do doby zajištění změny řídící dokumentace. Provádění prací bude 
opětovně zahájeno po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 
2.5. Dodatkem č. 4 se ruší odst. 4. 4. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„4.4. Termín dokončení 2. etapy díla: nejpozději do 30. 6. 2021. Před dobou sjednanou pro 
dokončení 2. etapy díla není objednatel povinen od zhotovitele 2. etapu díla převzít.“ 

 
Článek 3 

    Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Ostatní dodatkem č. 4 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

3.2. Dodatek č. 4 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je: 
Příloha č. 1 – Soupis prací a rozpočet – počet stran: 8 
Příloha č. 2 -  Rekapitulace stavby – počet stran: 1. 

 
3.3. Dodatek č. 4 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 

prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy. 
  
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním dodatku č. 4.   

 
3.5. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění dle zákona o registru. 
 
 
 
 
           Za objednatele:                    Za zhotovitele: 
 
Ing. Roman Mistoler, MBA      Bc. Petra Horká 
    pověřen řízením OŘS                                               na základě plné moci ze dne 18. 7. 2019 
                                                                                                   MAXPROGRES, s.r.o. 
                                                                                                                        
 
      podepsáno elektronicky                                                        podepsáno elektronicky 
 
 

Bc. Petra 

Horká

Digitálně podepsal 

Bc. Petra Horká 

Datum: 2021.05.31 

09:22:28 +02'00'

Ing. Roman 

Mistoler

Digitálně podepsal 

Ing. Roman Mistoler 

Datum: 2021.06.03 

13:50:01 +02'00'







Příloha č.2 - Rekapitulace stavby

Rekapitulace stavby - Podvozkový skener

SoD  č. 6440-OŘS1-2019-102 
ve znění dodatku č. 4

SoD Vícepráce Méněpráce Celkem Cena celkem

bez DPH 10 562 013,30 387 766,88 0,00 387 766,88 10 949 780,18

DPH 21% 2 218 022,79 81 431,04 0,00 81 431,04 2 299 453,83

vč. DPH 12 780 036,09 469 197,92 0,00 469 197,92 13 249 234,01

SoD  č. 6440-OŘS1-2019-135  ve 
znění dodatků č. 1, 2. a 3. Dodatek č. 4


